ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2021 г. №         -па
с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»;

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Выучейскую Н.В., заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин
Лист согласования

проекта постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

о внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
 на 2017-2024 г.г.»
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальной политике                                                           Н.В.  Выучейская

И.о. начальника отдела по культуре
и туризму
                                                                             М.М. Кликунова
Начальник  юридического отдела

                             Н.В. Зубова
Начальник  Комитета по финансам                                       О.П. Тупицына
Начальник Комитет
экономического развития                                                        Е.Н. Григорьева
Начальник Управления делами                                               Н.С. Рякова
Всего:

Дело-3

Ком. по фин.-1

Юридический отдел-1

Управление делами-1

Отдел культуры- 1
КЭР- 1

ВСЕГО: 8 экз.
Хрипунова Т.М.
2-13-84

  Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                    МО  «Пинежский  район» Архангельской области
                                                                                   от  _________2021 г. №_____-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»
1. В паспорте муниципальной программы:
а)  в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет –  925619,1 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета –14 846,6 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 74 382,4 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 581 044,0 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 254 978,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 368,0 тыс. руб.»

б) в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет – 757 158,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета– 4 558,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 69 731,8 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 427 546,8 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 254 978,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 343,0 тыс. руб.»

в) в подразделе 2.7 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет – 165 962,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета– 10287,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 618,0 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 152 056,4 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 0,0 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

2. приложение № 2 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2024 г.г.» за счет средств районного бюджета.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район»
	      Статус
	 Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	 Ответственный  исполнитель,
  соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы районного бюджета, тыс. рублей

	2017 г.
	 2018г.
	  2019 г.
	2020 г.
	 2021г.
	  2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном  районе на 2017-2022 г.г.»

	всего

в том числе:
	39885,8
	51567,3
	79674,0
	89617,3
	83320,6
	79986,3

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39624,3
	51305,75
	79412,5
	89025,8
	83205,1
	79870,7

	Соисполнитель- отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация  МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6

	2. Подпрограмма 1
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  районе»
	всего

в том числе:
	39765,8
	51452,3
	79443,2
	89247,3
	42217,2
	42093,6

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39504,3
	51190,75
	79181,7
	88655,8
	42101,7
	41978,0

	Соисполнитель - отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6

	3. Подпрограмма 2
	«Развитие сферы туризма в Пинежском муниципальном  районе»
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	120,0
	115,0
	230,8
	370,0
	245,0
	370,0

	4. Подпрограмма 3
	«Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе»
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40858,4
	37522,7

3. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2024 г.г.»  внести следующие изменения:

пункт 26 изложить в следующей редакции
	5.3. Повышение средней заработной платы работников сферы культуры
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	28907,5
	13409,7
	10977,1
	0,0
	2559,8
	1960,9
	0,0
	0,0
	0,0
	Доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Архангельской области

	районный бюджет
	1655,7
	198,7
	1210,3
	0,0
	134,7
	111,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	30563,1
	13608,4
	12187,4
	0,0
	2694,5
	2072,8
	0,0
	0,0
	0,0

пункт 33 изложить в следующей редакции

	5.10.Техническая паспортизация помещений учреждений культуры Пинежского района
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведена техническая паспортизация помещений учреждений культуры Пинежского района

	районный бюджет
	280,2
	61,2
	0,0
	0,0
	146,1
	72,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	280,2
	61,2
	0,0
	0,0
	146,1
	72,9
	0,0
	0,0
	0,0

пункт 34 изложить в следующей редакции

	5.11.Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	4060,0
	0,0
	500,0
	500,0
	555,0
	605,0
	600,0
	650,0
	650,0
	  Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки  выплачено в полном объеме

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	4060,0
	0,0
	500,0
	500,0
	555,0
	605,0
	600,0
	650,0
	650,0

пункт 35 изложить в следующей редакции

	5.12.Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	135,1
	32,6
	29,3
	0,0
	23,5
	24,5
	25,2
	0,0
	0,0
	  Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки  выплачено в полном объеме

	районный бюджет
	4397,9
	614,7
	616,7
	724,7
	743,3
	422,0
	408,7
	433,9
	433,9

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	4533,0
	647,3
	646,0
	724,7
	766,8
	446,5
	433,9
	433,9
	433,9

пункт 36 изложить в следующей редакции

	5.13. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	150058,2
	11023,8
	14007,3
	20324,6
	18718,5
	20893,0
	21697,0
	21697,0
	21697,0

	бюджет поселения
	254978,1
	16799,9
	21170,6
	30869,5
	32674,0
	38263,5
	38400,2
	38400,2
	38400,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	405036,3
	27823,7
	35177,9
	51194,1
	51392,5
	59156,5
	60097,2
	60097,2
	60097,2

пункт 38 изложить в следующей редакции

	5.15. Развитие системы дополнительного образования
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	73,8
	0,0
	73,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	87217,1
	6541,4
	7987,6
	10588,9
	10962,1
	11335,2
	13267,3
	13267,3
	13267,3

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	87290,9
	6541,4
	8061,4
	10588,9
	10962,1
	11335,2
	13267,3
	13267,3
	13267,3

пункт 42 изложить в следующей редакции

	5.19. Подключение к сети "Интернет" с использованием спутниковой технологии VSAT
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение интернетом труднодоступные территории.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	393,6
	0,0
	0,0
	125,4
	105,1
	113,1
	50,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	393,6
	0,0
	0,0
	125,4
	105,1
	113,1
	50,0
	0,0
	0,0

Пункт «Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район"» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район"
	федеральный бюджет
	4558,8
	483,6
	1576,9
	665,2
	190,0
	150,0
	1493,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	69731,8
	21021,0
	18806,0
	17386,5
	6227,7
	2949,6
	791,0
	1900,0
	650,0

	районный бюджет
	427546,8
	39765,8
	51452,3
	79443,2
	89247,3
	42217,2
	42266,2
	41684,9
	41469,9

	бюджет поселения
	254978,1
	16799,9
	21170,6
	30869,5
	32674,0
	38263,5
	38400,2
	38400,2
	38400,2

	внебюджетные средства
	343,0
	116,0
	100,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	757158,5
	78186,3
	93105,8
	128491,4
	128339,0
	83580,3
	82950,5
	81985,1
	80520,1

пункт 80 изложить в следующей редакции

	3.4. Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	  Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки  выплачено в полном объеме

	районный бюджет
	1546,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	376,7
	390,0
	390,0
	390,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	1546,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	376,7
	390,0
	390,0
	390,0

пункт 83 изложить в следующей редакции

	3.7.  Развитие и укрепление материально-технической базы в  библиотеках Пинежского района
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущие ремонты, улучшение материально технической базы, разработка проектно - сметной документации в библиотеках Пинежского района

	районный бюджет
	8564,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7971,0
	0,0
	246,5
	346,5

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	8564,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7971,0
	0,0
	246,5
	346,5

пункт 86 изложить в следующей редакции

	3.10. Повышение средней заработной платы работников сферы культуры
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	1995,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1995,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Архангельской области

	районный бюджет
	140,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	140,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	2135,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2135,8
	0,0
	0,0
	0,0

Пункт «Всего по подпрограмме 3 " Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе" изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме № 3  "Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе"
	федеральной бюджет
	10287,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10287,8
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3618,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2666,2
	317,3
	317,3
	317,2

	районный бюджет
	152056,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40858,4
	36550,0
	37216,5
	37431,5

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	165962,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	53812,4
	36867,3
	37533,8
	37748,7

Пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	14846,6
	483,6
	1576,9
	665,2
	190,0
	10437,8
	1493,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	74382,4
	21021,0
	18806,0
	17975,7
	6227,7
	6059,2
	1108,3
	2217,3
	967,2

	районный бюджет
	581044,0
	39885,8
	51567,3
	79674,0
	89617,3
	83320,6
	78976,2
	79001,4
	79001,4

	бюджет поселения
	254978,1
	16799,9
	21170,6
	30869,5
	32674,0
	38263,5
	38400,2
	38400,2
	38400,2

	внебюджетные средства
	368,0
	116,0
	125,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	925619,1
	78306,3
	93245,8
	129311,4
	128709,0
	138081,1
	119977,8
	119618,9
	118368,8

4. В наименовании и по тексту Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2017-2022.г.» цифры «2022» заменить  цифрами «2024».